
Hvordan velge riktig valp
Mange drømmer om å få en valp, men det er viktig å tenke nøye gjennom valget før man tar en
beslutning. Det er en rekke faktorer å tenke over før du velger hvilken hund som skal bli det
nye familiemedlemmet ditt i mange år fremover. Agria oppfordrer alle som vurdere å skaffe seg
en valp til å gjøre grundig forarbeid før avgjørelsen tas.

Fire viktige tips:

1. Hvilken hunderase passer din livsstil?

Tenk nøye gjennom hvor mye tid du kan tilbringe med hunden og hva slags aktiviteter dere
skal gjøre sammen. Hvordan er familiesituasjonen din? Ønsker du en aktiv eller roligere hund?
Velg noen raser som passer din livsstil og undersøk hvor mye tid de ulike rasene krever til
pelsstell, mosjon, mental aktivisering og oppmerksomhet.



– Ved å lese deg opp er det enklere å gjøre et bevisst valg av valp. Grunnleggende fakta om
for eksempel hunderasens mentalitet, helse og aktivitetsbehov er viktig å kjenne til, sier
Camilla Stenseng, administrerende direktør i Agria.

2. Hunderasens medfødte egenskaper og mentalitet

Alle hunder har medfødte egenskaper som påvirker deres behov i hverdagen. Noen
hunderaser er avlet frem for å være gode gjeter-, jakt- eller vakthunder, mens andre er avlet for
å være selskaps- eller familiehunder. Rasens egenskaper er dypt rotfestet og kan sjelden
trenes bort. Gjør også et dypdykk i beskrivelser av hva som er vanlig atferd og personlighet for
rasene du vurderer, selv om det kan variere fra individ til individ.

3. Hvordan er helsen?

Finn ut hvilke rasespesifikke sykdommer som er vanlige for rasen. Sett deg inn i hvilke typer
plager som er vanligst og hvordan du som hundeeier kan forebygge disse. Agria Breed Profile
er helseprofiler basert på skadestatistikk utviklet av professor Brenda Bonnett. Raseklubber og
mange oppdrettere har tilgang til disse.

4. Velg riktig oppdretter

Oppdrettere har mye kunnskap om hunder generelt, og særlig om den spesifikke rasen de
avler. Kontakt gjerne flere oppdrettere og snakk om hva du kan forvente deg, både av gleder
og utfordringer. Hvert individ har sin egen personlighet og variasjonene kan være store, selv
innen samme rase. Derfor kan det være lurt å lytte til oppdretterens anbefaling om hvilken valp
som passer best til akkurat deg.


